[image: image1.jpg]

__________________________________________________________________________________

Департамент  образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

              31.05.2011               г. Кострома                        № 984

Об итогах

Турнира Юных Математиков

среди учащихся 5 - 7 классов

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области от 27.04.2011 года №756 «Об организации и проведении Турнира Юных Математиков среди учащихся 5 - 7 классов» государственным образовательным учреждением  дополнительного образования детей Костромской области Центром дополнительного образования для детей «Одаренные школьники» был проведен Турнир Юных Математиков среди учащихся 5 - 7 классов (далее — Турнир):

·  29  апреля  2011  года - отборочный тур  на  базе общеобразовательных учреждений муниципальных районов Костромской области;

·  21 мая 2011 года - основной тур на базе муниципального общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №22 города Костромы.

Для организации и проведения Турнира был создан и утвержден оргкомитет и жюри. В состав жюри вошли Брут-Бруляко Александр Альбертович, старший преподаватель кафедры экономики и управления Костромского государственного технологического университета, Бакаев Егор Владимирович, студент факультета вычислительной математики и кибернетики Московского государственного университета им. М.В. Ломоносова, и Чернятьев Николай Леонидович, педагог дополнительного образования по математике государственного образовательного учреждения  дополнительного образования детей Костромской области Центр дополнительного образования для детей «Одаренные школьники».

В отборочном туре приняло участие 1469 учащихся 5 - 7 классов из 15 муниципальных образований Костромской области (гг. Кострома, Буй, Волгореченск, Нерехта, Мантурово, Буйский, Костромской, Парфеньевский, Пыщугский, Антроповский, Красносельский, Сусанинский, Вохомский, Нейский и Чухломский районы).  По сравнению с 2010 годом увеличилось количество  участников на 18,5 %, также возросло число муниципальных образований, принявших участие в Турнире (с 6 муниципальных образований до 15).

В основном туре участвовало 163 школьника из 14 муниципальных образований Костромской области, что на 19 % меньше по сравнению с предыдущим годом (201 участник). Учащиеся Пыщугского муниципального района не прошли в основной тур по результатам проверки отборочного тура.

По итогам Турнира 4 участника награждены дипломами I степени,  7 участников — дипломами II степени, 19 участников — дипломами III степени, 31 участник — похвальными грамотами.

На основании протокола жюри основного тура Турнира Юных Математиков среди учащихся 5 - 7 классов от 25 мая 2011 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Турнира Юных Математиков (Приложение 1).

2. Государственному       образовательному       учреждению дополнительного образования детей Костромской области Центр дополнительного образования для детей  «Одаренные школьники»  (Резепина Т.Н.) организовать награждение:

1) дипломами   I,   II,  III  степени  и  призами победителей и призеров Турнира.

2) похвальными  грамотами  особо отличившихся участников Турнира (Приложение 2).

3) благодарственными   письмами  учителей, подготовивших победителей и призеров Турнира (Приложение 3).

3. С целью качественной подготовки учащихся 5-7 классов для участия в Турнире Юных Математиков 2012 года в срок до 01 ноября 2011 года провести обучающий семинар для учителей математики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Антонову М.О.

Директор департамента                                                     Т.Е. Быстрякова

Приложение 1

Утвержден приказом департамента

образования и науки Костромской области

от    31.05.  2011 г.  №      984

Список

 победителей и призеров Турнира Юных Математиков

	№
	Фамилия, имя
	Класс
	Город/район
	Общеобразовательное учреждение
	Диплом

	1
	Лебецкий Михаил
	5
	Кострома
	МОУ лицей №32
	I степени

	2
	Григорьев Владислав
	6
	Кострома
	МОУ лицей №17
	I степени

	3
	Ипатов Михаил
	7
	Кострома
	МОУ гимназия №1
	I степени

	4
	Виноградов Кирилл
	7
	Нея
	МОУ СОШ №1
	I степени

	5
	Бушуев Андрей
	5
	Нея
	МОУ СОШ №1
	II степени

	6
	Степанов Олег
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №33
	II степени

	7
	Соколов Донат
	5
	Кострома
	МОУ лицей №32
	II степени

	8
	Лустгартен Марк
	6
	Кострома
	МОУ лицей №34
	II степени

	9
	Михалева Анастасия
	6
	Нея
	МОУ Тотомицкая ООШ
	II степени

	10
	Глотова Марина
	6
	Кострома
	МОУ лицей № 17
	II степени

	11
	Ганьшина Екатерина
	7
	Кострома
	МОУ лицей №17
	II степени

	12
	Часовников Аристарх
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №28
	III степени

	13
	Смирнова Наталья
	5
	Парфеньевский
	МОУ Вохтомская ООШ
	III степени

	14
	Кузнецов Максим
	5
	Кострома
	МОУ лицей №34
	III степени

	15
	Ефремова Татьяна
	5
	Кострома
	МОУ СОШ №22
	III степени

	16
	Вайсер Кирилл
	5
	Кострома
	МОУ лицей №32
	III степени

	17
	Сухоносик Дмитрий
	5
	Кострома
	МОУ СОШ №18
	III степени

	18
	Смирнова Александа
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №1
	III степени

	19
	Яблоков Артем
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	III степени

	20
	Кустова Маша
	6
	Кострома
	МОУ лицей №32
	III степени

	21
	Дурилов Анатолий
	7
	Кострома
	МОУ СОШ №21
	III степени

	22
	Смирнов Алексей
	7
	Кострома
	МОУ гимназия №1
	III степени

	23
	Черноухов Иван
	7
	Кострома
	МОУ гимназия №28
	III степени

	24
	Яшин Александр
	7
	Кострома
	МОУ лицей №34
	III степени

	25
	Горбунов Максим
	7
	Кострома
	    МОУ СОШ №30
	III степени

	26
	Фурашова Елизавета
	7
	Кострома
	МОУ лицей №32
	III степени

	27
	Щербаков Андрей
	7
	Костромской
	МОУ Сущевская СОШ
	III степени

	28
	Шилова Екатерина
	7
	Кострома
	МОУ гимназия №1
	III степени

	29
	Цветкова Екатерина
	7
	Мантурово
	МОУ лицей №1
	III степени

	30
	Баукин Валентин
	7
	Костромской
	МОУ Сущевская СОШ
	III степени

Приложение 2

Утвержден приказом департамента

образования и науки Костромской области

от    31.05.  2011 г.  №      984

Список

 участников  Турнира Юных Математиков, награжденных похвальной грамотой

	№
	Фамилия имя
	Класс
	Город/район
	Общеобразовательное учреждение
	Награда

	1
	Акшевский Дмитрий
	5
	Кострома
	МОУ лицей №17
	Похвальная грамота

	2
	Ратьков Егор
	5
	Красносельский
	МОУ Сидоровская СОШ
	Похвальная грамота

	3
	Горохова Надежда
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №33
	Похвальная грамота

	4
	Смирнов Александр
	5
	Нея
	МОУ СОШ №1
	Похвальная грамота

	5
	Качуровский Владислав
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	6
	Лукин Максим
	5
	Кострома
	МОУ лицей №32
	Похвальная грамота

	7
	Руди Илья
	5
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	8
	Русанов Кирилл
	5
	Кострома
	МОУ лицей №32
	Похвальная грамота

	9
	Шкаперин Максим
	6
	Нея
	МОУ СОШ №2
	Похвальная грамота

	10
	Беселия Костя
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	11
	Цветкова Алина
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №28
	Похвальная грамота

	12
	Викулова Дария
	6
	Нерехта
	Гимназия
	Похвальная грамота

	13
	Рябченко Алиса
	6
	Кострома
	МОУ лицей №32
	Похвальная грамота

	14
	Нечаева Ирина
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №28
	Похвальная грамота

	15
	Сиротина Анна
	6
	Кострома
	МОУ лицей №41
	Похвальная грамота

	16
	Глухарева Инна
	6
	Чухлома
	МБОУ Чухломская СОШ им. А.А.Яковлева
	Похвальная грамота

	17
	Рассечкина Дарья
	6
	Чухлома
	МБОУ Чухломская СОШ им. А.А.Яковлева
	Похвальная грамота

	18
	Афанасьева Алина
	6
	Кострома
	МОУ СОШ №23
	Похвальная грамота

	19
	Богатинова Анна
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	20
	Гуртенидзе Тел
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	21
	Долгий Артем
	6
	Кострома
	МОУ лицей №17
	Похвальная грамота

	22
	Сосницкий Кирилл
	6
	Кострома
	МОУ гимназия №15
	Похвальная грамота

	23
	Кабулова Мадина
	6
	Нея
	МОУ СОШ №2
	Похвальная грамота

	24
	Луковников Андрей
	6
	Антроповский
	МОУ Палкинская СОШ
	Похвальная грамота

	25
	Борисов Кирилл
	6
	Нея
	МОУ СОШ №2
	Похвальная грамота

	26
	Сельницкий Илья
	7
	Кострома
	МОУ СОШ №35
	Похвальная грамота

	27
	Секанова Анна
	7
	Кострома
	МОУ СОШ УИНЯ №3
	Похвальная грамота

	28
	Кубышева Полина
	7
	Кострома
	МОУ СОШ №37
	Похвальная грамота

	29
	Кувтырева Ульяна
	7
	Кострома
	МОУ гимназия №28
	Похвальная грамота

	30
	Озеров Максим
	7
	Кострома
	МОУ лицей №32
	Похвальная грамота

	31
	Бобров Алексей
	7
	Кострома
	МОУ лицей №34
	Похвальная грамота

Приложение 3

Утвержден приказом департамента

образования и науки Костромской области

от    31.05.  2011 г.  №      984

Список

 учителей математики, подготовивших победителей и призеров Турнира Юных Математиков

	№
	ФИО
	Город/район
	Общеобразовательное учреждение

	1
	Соколова Марина Семеновна
	Кострома
	МОУ лицей №32

	2
	Григорьева Ирина Владиславовна
	Кострома
	МОУ лицей №17

	3
	Румянцева Галина Леонидовна
	Кострома
	МОУ гимназия №1

	4
	Виноградова Ирина Борисовна
	Нея
	МОУ СОШ №1

	5
	Чехова Ольга Павловна
	Нея
	МОУ СОШ №1

	Молодяева Любовь Вячеславовна
	Нейский
	МОУ Тотомицкая ООШ

	6
	Сорокина Светлана Анатольевна
	Кострома
	МОУ лицей №17

	7
	Курицына Елена Евгеньевна
	Кострома
	МОУ СОШ №21

	8
	Нуртдинова Альфия Гульмяровна
	Кострома
	МОУ СОШ №30

	9
	Куликова Нина Павловна
	Кострома
	МОУ СОШ №22

	10
	Кондакова Вера Федоровна
	Кострома
	МОУ гимназия №1

	11
	Крымгужина Зифа Маратовна
	Кострома
	МОУ СОШ №18

	12
	Лаврова Ирина Николаевна
	Кострома
	МОУ гимназия №28

	13
	Курочкина Светлана Васильевна
	Кострома
	МОУ лицей №34

	14
	Осипова Нина Ивановна
	Костромской
	МОУ Сущевская СОШ

	15
	Кузьмина Галина Олеговна
	Кострома
	МОУ лицей №17

	16
	Соколова Татьяна Валерьевна
	Кострома
	МОУ лицей №32

	17
	Ильина Раиса Михайловна
	Кострома
	МОУ гимназия №15

	18
	Романова Елена Викторовна
	Кострома
	МОУ гимназия №33

	19
	Труфанова Елена Александровна
	Кострома
	МОУ лицей №32

	20
	Медведева Марина Вячеславовна
	Кострома
	МОУ лицей №34

	21
	Гарина Лариса Викторовна
	Мантурово
	МОУ лицей №1

	22
	Батракова Ирина Александровна
	Парфеньевский
	МОУ Вохтомская ООШ